根据麦迪电气 2013 年度审计报告、2014 年三季报和备考合并审计报告，

本次发行前后公司主要财务数据比较如下：

（一）麦迪电气 2014 年 1-9 月/9 月末未经审计的主要财务数据与 2014 年

1-8 月/8 月末备考合并的主要财务数据比较表：

2014 年 1-9 月

（未经审计）

2014 年 1-8 月

（备考数据）

总资产（万元） 61,177.86 98,043.40

归属于上市公司股东的所有者权益（万元） 54,058.47 75,631.54

营业收入（万元） 22,991.22 44,403.16

营业利润（万元） 3,526.39 5,601.11

利润总额（万元） 3,557.28 5,950.85

归属于上市公司股东的净利润（万元） 3,015.87 4,750.26

每股收益（元） 0.16 0.19

（二）麦迪电气 2013 年度主要财务数据与 2013 年度备考合并的主要财务

数据比较表：

麦克奥迪（厦门）电气股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

 179

2013 年度

（经审计）

2013 年度

（备考数据）

总资产（万元） 57,836.52 101,322.70

归属于上市公司股东的所有者权益（万元） 51,930.19 88,043.55

营业收入（万元） 31,542.55 70,581.05

营业利润（万元） 4,926.02 9,931.03

利润总额（万元） 5,204.06 10,798.87

归属于上市公司股东的净利润（万元） 4,459.40 8,969.73

每股收益（元） 0.24 0.35

注 1：交易前上市总股本以截至 2014 年 8 月 31 日麦迪电气总股本为计算依据，即 18,400 万股。

注 2：审计评估基准日，备考合并的总股本以发行后不含募集配套资金的总股本 25,337.03 万股计算。

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水

平将有明显增加。

六、本次交易对公司股本结构及控制权影响

本次交易前麦迪电气的总股本为 184,000,000 股。标的资产的交易价格为

65,000.00万元，全部以股份支付交易对价，发行股份购买资产的股票发行价格

为 9.37 元/股；此外，拟向不超过 5 名特定投资者定向发行不超过 25,000,000

股股份用以募集配套资金。经测算本次交易预计新增不超过 94,370,330 股，本

次交易前后公司的股本结构变化如下：

本次交易前 本次发行数量（股） 本次交易后

数量（股） 比例（%） 购买资产 配套融资 数量（股） 比例（%）

麦克奥迪控

股
109,781,070 59.66% - - 109,781,070 39.44%

香港协励行 - - 62,433,297 - 62,433,297 22.43%

麦迪协创 - - 6,937,033 - 6,937,033 2.49%

不超过 5 名

特定投资者
- - - 25,000,000 25,000,000 8.98%

其他股东 74,218,930 40.34% - - 74,218,930 26.66%

合计 184,000,000 100.00% 69,370,330 25,000,000 278,370,330 100.00%

本次交易完成后，陈沛欣通过麦克奥迪控股、香港协励行分别持有上市公司

股份为109,781,070股、62,433,297股，合计持有上市公司股份为172,214,367

股。在考虑募集配套资金的情况下，陈沛欣通过麦克奥迪控股、香港协励行持有

上市公司股份占上市公司总股本比例为61.87%，仍为上市公司实际控制人。因

此，本次交易不会导致上市公司控制权发生变化。

麦克奥迪（厦门）电气股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

 180

第六节 本次交易合同的主要内容

一、购买资产协议的主要内容

（一）合同主体、签订时间

2014 年 12 月 18 日，麦迪电气与香港协励行、麦迪协创签订了《发行股份

购买资产协议》。

（二）交易价格和定价依据

本次交易标的为香港协励行、麦迪协创持有的麦迪实业 100.00%股权，根

据银信出具的《资产评估报告》（银信评报字[2014]沪第 0624 号），标的资产的

评估值为 65,337.00 万元。

经麦迪电气与交易对方协商，本次交易标的资产交易价格为 65,000.00 万

元，全部以股份支付。

（三）股份发行价格和数量

1、股票发行价格

本次发行的股份种类为境内上市人民币普通股（A 股），每股面值为人民币

1.00 元。

按照《重组管理办法》第四十五条规定，上市公司发行股份的价格不得低于

[…]

管理精细度，提升产品质量，降低能耗物耗和污染排放。

2012年2月，科技部颁布《科研条件发展十二五专项规划》，加强科学仪器

设备研发和应用，具体包括科学仪器设备新原理、新方法和新技术、前沿科学仪

器设备、通用科学仪器设备、专用科学仪器设备、科学仪器设备关键部件和配套

系统、科学仪器设备（装置）二次开发6大方向。

麦克奥迪（厦门）电气股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

 191

2011年8月，工信部颁布《仪器仪表行业“十二五”发展规划》，“十二五”

期间，我国仪器仪表行业将主要围绕国家重大工程、战略性新兴产业和民生领域

的需求，加快发展先进自动控制系统、大型精密测试设备、新型仪器仪表及传感

器三大重点。到2015年，行业总产值达到或接近万亿元，年平均增长率为15%

左右；出口超过300亿美元，其中本国企业的出口额占50%以上。

本次交易符合国家产业政策。

（2）本次交易符合有关环境保护的法律和行政法规的规定

根据《上市公司行业分类指引》（2012修订），麦迪实业属于“C40 仪器仪

表制造业”，不属于高能耗、重污染的行业。本次交易符合有关环境保护的法律

和行政法规的规定。

（3）本次交易符合土地方面的有关法律和行政法规的规定

麦迪实业及其子公司拥有的土地均通过出让方式取得。

本次交易符合国家关于土地方面的相关法律和行政法规的规定。

（4）本次交易不存在违反有关反垄断法律和行政法规的规定

本次交易完成后，麦迪电气从事的各项生产经营业务不构成垄断行为。本次

交易不存在违反《中华人民共和国反垄断法》和其他反垄断法律和行政法规的相

关规定的情形。

经核查，本独立财务顾问认为：本次交易符合国家相关产业政策，符合环境

保护、土地管理、反垄断等法律和行政法规的相关规定，不存在违反环境保护、

土地管理、反垄断等法律和行政法规规定的情形。

2、本次交易不会导致上市公司不符合股票上市条件

麦迪电气最近三年内无重大违法行为，财务会计报告无虚假记载。

本次交易前麦迪电气的总股本为184,000,000股。标的资产的交易价格为

65,000.00万元，全部以股份支付交易对价，发行股份购买资产的股票发行价格

为9.37元/股；此外，拟向不超过5名特定投资者定向发行不超过25,000,000股股

份用以募集配套资金。经测算本次交易预计新增不超过94,370,330股，本次交易

前后公司的股本结构变化如下：

本次交易前 本次发行数量（股） 本次交易后

数量（股） 比例（%） 购买资产 配套融资 数量（股） 比例（%）

麦克奥迪（厦门）电气股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

 192

麦克奥迪

控股
109,781,070 59.66% - - 109,781,070 39.44%

香港协励

行
- - 62,433,297 - 62,433,297 22.43%

麦迪协创 - - 6,937,033 - 6,937,033 2.49%

不超过 5

名特定投

资者

- - - 25,000,000 25,000,000 8.98%

其他股东 74,218,930 40.34% - - 74,218,930 26.66%

合计 184,000,000 100.00% 69,370,330 25,000,000 278,370,330 100.00%

本次交易完成后，麦迪电气总股本预计不超过278,370,330股，社会公众持

股比例满足《公司法》、《证券法》及《上市规则》等法律法规规定的股票上市条

件。

经核查，本独立财务顾问认为：本次交易不会导致上市公司不符合股票上市

条件。

3、本次交易所涉及的资产定价公允，不存在损害上市公司和股

东合法权益的情形

（1）标的资产的定价情况

本次交易标的资产的价格以具有证券期货相关业务资格的评估机构出具的

评估结果为依据，并由交易各方协商后确定。整个交易中标的资产定价公允、合

理，不存在损害上市公司和股东的合法权益的情形。

本次交易的标的资产为麦迪实业 100%股权，本次交易的基准日为 2014 年

8 月 31 日。标的公司 2012 年度、2013 年度及 2014 年 1-8 月财务报表已经立

信审计，并出具了信会师报字[2014]第 114591 号审计报告；银信对交易基准日

标的公司的 100%股权进行了资产评估，并出具了《资产评估报告》（银信评报

字[2014]沪第 0624 号），标的资产在评估基准日的评估值为 65,337.00 万元。经

交易各方协商后，确定的交易价格为：人民币 65,000.00 万元。

为了更好的保护上市公司利益，麦迪实业原股东承担业绩承诺补偿责任，

2014 年度、2015 年度及 2016 年度的承诺业绩均高于《资产评估报告》中对应